
Uchwała Nr 850.103.2022

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 listopada 2022 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Markuszów

Na  podstawie  art. 105  § 1  ustawy  z dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje: 

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały
Nr XXXII/176/2022  Rady  Gminy  Markuszów  z  dnia  29  września  2022  r.  w  sprawie  zmiany
wieloletniej prognozy finansowej. 

Uzasadnienie 

Uchwałą  Nr  849.99.2022 z  18  października  2022 r.  Kolegium Izby  wszczęło  postępowanie
nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały  Rady  Gminy  Markuszów,  o  której  mowa
w sentencji, z powodu istotnego naruszenia prawa. 

W kwestionowanej przez Kolegium uchwale Rada Gminy dokonała zmian, które doprowadziły
do  niezrównoważenia  budżetu  i niewskazania  źródeł  pokrycia  deficytu,  czym  naruszony  został
art. 226 ust. 1 pkt 1, 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022
r., poz. 1634 z późn. zm.). 

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie Gminy
możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa.  Rada  uczyniła  to
podejmując  uchwałę  Nr XXXIII/178/2022  z dnia  28  października  2022  r.  w  sprawie
zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Z tego powodu wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle art.
105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r.,
poz. 2000), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż
ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej części uchwały. 

Otrzymują:
1. Rada Gminy Markuszów,
2. Wójt Gminy Markuszów.

Id: 872797F9-D9B4-450D-B022-4F746A1A3287



POTWIERDZENIE ZGODNOŚCI KOPII Z DOKUMENTEM ELEKTRONICZNYM

Typ dokumentu Wszczęte postępowanie umorzono

Tytuł dokumentu
w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały

Rady Gminy Markuszów

Sygnatura 850.103.2022

Data dokumentu 2022-11-02

Data złożenia podpisu 2022-11-02 12:26:23

Osoba podpisująca Jacek Sławomir Grządka

Wystawca certyfikatu
2.5.4.97=VATPL-5260300517, CN=COPE SZAFIR - Kwalifikowany, 

O=Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A., C=PL

Identyfikator 

dokumentu
872797F9-D9B4-450D-B022-4F746A1A3287

Id: 872797F9-D9B4-450D-B022-4F746A1A3287


